Segunda-feira, 11 de Dezembro de 2023

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Portarias Municipais  2

Edital de Convocação Para Prova Objetiva - Edital de

Concurso Público Nº 003/2023  4

Locais de Provas - Edital de Concurso Público Nº

003/2023  6

Gabarito Preliminar - Edital de Concurso Público Nº

002/2023  11

Aviso de Licitação  13

Aviso de Licitação Deserta  14

Homologação  15

DEZEMBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 226/2023

Expediente

O Diário Oficial da Estância Turística de São Luiz
do Paraitinga é uma publicação sob a
responsabilidade das entidades da Administração
Direta e Indireta do Município de São Luiz do
Paraitinga.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico da
Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
poderão ser consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de cadastro.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro.
São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000
Site: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São
Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de
março de 2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal
nº. 43, de 7 de abril de 2022.

Página 1 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Portaria Municipal nº 200, 5 de dezembro de 2023.
“Dispõe sobre a exoneração do servidor (a) ANDERSON CARLOS DE AGUIAR”

A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal nº. 1.828, de 19 de janeiro de 2017, e Lei
Municipal 2.262, de 1º de março de 2023, art. 3, inc. III.
Resolve:
Art. 1º - EXONERAR “Anderson Carlos de Aguiar”, brasileiro (a), solteiro (a), portador (a) da cédula de
identidade RG nº **.344.***-*-SSP/SP e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.636.958-**,
do cargo de comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES.
Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 109, de 06 de março de 2023.
Art. 3º - Esta Portaria possui efeitos a partir da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
São Luiz do Paraitinga, em 5 de dezembro de 2023.

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE
Prefeita Municipal

Portaria Municipal nº 201, de 6 de dezembro de 2023.
“Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) Anderson Carlos de Aguiar”

A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal Complementar nº 2.262 de 01 de março
de 2023,
Resolve:
Art. 1º - NOMEAR “Anderson Carlos de Aguiar”, brasileiro (a), portador (a) da Cédula de Identidade RG nº
**.344.***-8-SSP/SP e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.636.958-**, para exercer em
comissão o cargo de 2º nível de DIRETOR MUNICIPAL-ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO, que conforme Anexo
III da Lei Complementar nº 2.262 de 01 de março de 2023, terá remuneração correspondente a Referência
Salarial 17 e carga horária de 40h semanais, com as seguintes atribuições estipuladas na Lei Complementar
2.262 de 01 de março de 2023:

DIRETOR MUNICIPAL-ADJUNTO DAS DIRETORIAS MUNICIPAIS: Assessorar o Diretor Municipal responsável
pelo expediente da Diretoria; auxiliar e responder ao superior hierárquico e substituí-lo nos impedimentos
legais, temporários ou ocasionais do titular da pasta, bem como representá-lo junto a autoridades,
instituições, órgãos ou pessoas sempre que designado, assim como exercer outras atribuições correlatas
que lhe forem delegadas pelo Diretor Municipal ou pela Chefia do Poder Executivo.
Art. 2º - Esta Portaria começa a produzir efeitos na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
São Luiz do Paraitinga, em 6 de dezembro de 2023.

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE
Prefeita Municipal

Portaria Municipal nº 202, de 6 de março de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL - PORTARIAS MUNICIPAIS Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 2 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

“Dispõe sobre a nomeação do servidor (a) Josye dos Santos Soares”

A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e em observância da forma do ato prevista
na LOMSLP, art. 74, inc. II, alínea a; e bem como na Lei Municipal Complementar nº 2.262 de 01 de março
de 2023,
Resolve:
Art. 1º - NOMEAR “Josye dos Santos Soares”, brasileiro (a), portador (a) da Cédula de Identidade RG nº
**.992.***-*-SSP/SP e inscrito (a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº ***.188.608-**, para exercer em
comissão o cargo de 3º nível de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, que conforme
Anexo IV da Lei Complementar nº 2.262 de 01 de março de 2023, terá remuneração correspondente a
Referência Salarial 14 e carga horária de 40h semanais, com as seguintes atribuições estipuladas na Lei
Complementar 2.262 de 01 de março de 2023:

DIRETOR DE DEPARTAMENTO DAS DIRETORIAS MUNICIPAIS: Dirigir e coordenar a equipe de trabalho na
produção e prestação do serviço em que é responsável; Controlar recursos e processo de produção e
perseguir resultados satisfatórios; Desenvolver métodos em busca da eficiência da execução de tarefas de
seus subordinados; Fornecer subsídios e informações para tomada de decisão do Diretor; Executar outras
tarefas correlatas que lhe forem determinadas pelo Diretor Municipal.
Art. 2º - Esta Portaria começa a produzir efeitos na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
São Luiz do Paraitinga, em 6 de dezembro de 2023.

ANA LÚCIA BILARD SICHERLE
Prefeita Municipal

Página 3 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA
OBJETIVA - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 4 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Página 5 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL - LOCAIS DE PROVAS - EDITAL DE CONCURSO
PÚBLICO Nº 003/2023 Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 6 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Página 7 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Página 8 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Página 9 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Página 10 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL - GABARITO PRELIMINAR - EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2023 Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 11 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Página 12 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
085/2023, Edital nº 125/2023, Proc. Adm. N° 133/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA DE PALCO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MONTAGEM, OPERACIONALIZAÇÃO, E DESMONTAGEM DOS OBJETOS LOCADOS PARA ATENDER OS
EVENTOS TURÍSTICOS CULTURAIS NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO, NAS CONDIÇÕES DO EDITAL
E ANEXOS.

Início da disputa: 22/12/2023 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°
086/2023, Edital nº 126/2023, Proc. Adm. N° 134/2023.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO, FUTURA E PARCELADA, DE EMPRESA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, ESTRUTURA DE PALCO E CAMINHÃO DE SOM E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MONTAGEM, OPERACIONALIZAÇÃO, E DESMONTAGEM DOS OBJETOS
LOCADOS, COM EQUIPE PRÓPRIA, PARA O EVENTO CARNAVAL, NAS CONDIÇÕES DO EDITAL E ANEXOS.

Início da disputa: 22/12/2023 às 14h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS –
PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI, http://177.124.9.225:8079/comprasedital/.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site:
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 13 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br
http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA.

A P.M. de S.L.do Paraitinga torna pública que aos 11 dias de dezembro de 2023 a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° 079/2023, Proc. Adm. N° 125/2023 e Edital 117/2023 para AQUISIÇÃO DE
SISTEMA DE MONITORAMENTO EM ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS, foi declarada DESERTA.

PREFEITURA MUNICIPAL - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 14 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

Homologação.

Pregão Eletrônico 071/2023, Edital 104/2023, Proc. Adm. 112/2023.

No dia 11/12/2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU os itens do pregão em epígrafe para as
empresas, quais sejam:

Itens 4,6,8,10,16,17,23,24 para FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA;

Itens 5,7,9,11,12,19,20,21,22 para HOFFMANN & GOMES LTDA;

Itens 1,2,3 para ATIVA DENTAL COMERCIO LTDA;

Itens 15,18 para LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA.

Ficam as empresas convocadas a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir
desta publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL - HOMOLOGAÇÃO Edição nº 226, 11 de dezembro de 2023

Página 15 de 15

Edição nº 226 - São Luiz do Paraitinga, 11 de dezembro de 2023

		2023-12-11T17:10:53-0300